
Id: E409FE1C-B226-49D4-837D-913388259951. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLV/382/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie likwidacji oddziału zamiejscowego Przedszkola w Śmiglu, znajdującego się w Żegrówku 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082), art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, Rada Miejska Śmigla uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 31.08.2022 r. likwiduje się oddział zamiejscowy Przedszkola w Śmiglu, znajdującego się 

w Żegrówku. 

§ 2.  

Dzieciom zlikwidowanego przedszkola zapewnia się możliwość uczęszczania do Przedszkola w Żegrówku, 

które powstanie w miejsce zlikwidowanego oddziału i połączone zostanie w Zespół Przedszkoli razem 

z Przedszkolem w Śmiglu. 

§ 3.  

Dokumentację likwidowanego przedszkola przejmuje Burmistrz Śmigla, z wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą przejmuje Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu. 

§ 4.  

1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Śmigiel. 

2. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Śmigiel. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący  

      Rady Miejskiej Śmigla 

       

/-/ Wiesław Kaspers



Id: 7DADD50F-91DE-479D-9E61-397326E3F8C6. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/382/2022 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082) 

szkoła publiczna, przez którą zgodnie z art. 4 pkt 1 ww. ustawy rozumie się również przedszkole, może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 

jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 

szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, co zostało uczynione. 

Oddział zamiejscowy Przedszkola w Śmiglu znajduje się w Żegrówku przy ul. Śmigielskiej 1 i uczęszcza 

do niego 41 dzieci. Likwidacja oddziału zamiejscowego spowodowana jest koniecznością dostosowania 

sieci przedszkoli do obowiązujących przepisów w szczególności dotyczących zlokalizowania oddziałów 

jednego przedszkola w różnych lokalach, wyłącznie na terenie tej samej miejscowości, na co wskazuje § 

11 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r., poz. 502). 

Likwidacja nie spowoduje braku miejsc dla dzieci, które obecnie do niego uczęszczają. W miejsce 

zlikwidowanego Oddziału powstanie nowe Przedszkole w Żegrówku, które razem z Przedszkolem 

w Śmiglu tworzyć będzie Zespół Przedszkolny, zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021, poz. 1082). 

Kadra pedagogiczna likwidowanego przedszkola jak również pracownicy obsługi kontynuować będą 

zatrudnienie w nowo utworzonym Zespole Przedszkolnym w Śmiglu. 

Likwidacja oddziału zamiejscowego Przedszkola w Śmiglu, znajdującego się w Żegrówku uzyskała 

pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty – postanowienie nr 110.3.8.2022 z 24.01.2022 r. 


